Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve henims 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 58,451,837 41,346,783
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 2,297,553 3,367,291
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3 (4,607,660)
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 500,000
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 (48,225,138) (35,671,232)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 (36,213,106) (29,691,609)
2 Té tiera shpenzime 33.2 | (12,012,032) (5,979,623)
P [Shpenzime té personelit 34 (2,305,992) (1,964,061)
1_Paga dhe shpérblime 34.1 (1,976,000) (1,683,000)
2 _Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vecmas 4.2 (329,992) (281,061)
nga shpenzimet pér pensionet) )
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (940,026) (943,034)
» | Shpenzime te Tjera shfrytezimi (gjoba e tjera) 37 (10,000) (201,183)
P> [Té ardhura té tjera 38 73,398
T¢é ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 381
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) ) 0
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i 240,990 0
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t6 ngjashme (paragitur 383 73,398
vegmas € ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 40.1 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ) (141,048) 0
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 0
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41 0
P [Fitimi/lHumbja para tatimit 42 9,368,178 1,900,302
P> [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 (1,406,727) (315,223)
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 (1,406,727) (315,223)
2_Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
P> [Fitimi/Humbija e vitit 44 7,961,451 1,585,079
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 7,961,451 1,585,079
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e {8 ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
- [Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 7,961,451 1,585,079
P> |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontroliuese 49.2




